
1 
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

КАРАЧАЕВО-ЧЕРКЕССКАЯ РЕСПУБЛИКА 

 

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ    ЗЕЛЕНЧУКСКОГО   МУНИЦИПАЛЬНОГО   РАЙОНА 

 

 

ПРИКАЗ 
         

 
 

10 июня 2022 года                                                                                           № 1 1 4 - а  

 

О проведении межведомственной 

комплексной профилактической операции 

«Подросток» в общеобразовательных учреждениях 

 Зеленчукского муниципального района  
 

   В целях повышения эффективности деятельности учреждений системы 

профилактики в вопросах предупреждения безнадзорности, 

беспризорности и правонарушений несовершеннолетних, их травматизма и 

гибели в дни летних каникул, устранения причин и условий, способствующих 

им 

 

Приказываю: 

 

1.Провести с 25 мая по 15 сентября 2022 года в общеобразовательных 

учреждениях Зеленчукского муниципального района комплексную 

профилактическую операцию «Подросток». 
2.Назначить ответственным   за   подготовку   и   проведение   операции 
«Подросток»  Л.А.Чагарову, ведущего специалиста управления образования 
3.Руководителям образовательных организаций: 
3.1.Разработать план по проведению межведомственной комплексной 

профилактической операции «Подросток» в общеобразовательных  

учреждениях в  период с 25 мая по 15 сентября 2022 года. 

3.2.Назначить ответственных работников, координирующих и 

контролирующих проведение мероприятий в рамках комплексной 

профилактической операции «Подросток» в общеобразовательных 

учреждениях в 2022 году. 

    3.3.Предоставлять промежуточную аналитическую информацию о  

     ходе проведения межведомственной комплексной профилактической   

     операции «Подросток» в срок до 30 июня, 28 июля, 29 августа 2022 года,  

     итоговую информацию - до 20 сентября  2022 года. 

4.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

 
 

Начальник управления образования 

администрации Зеленчукского  

муниципального района                                                                   В.Г.Лосева        


